
 - 1 - 

‘‘
97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22                                    http://www.powiat.radomszczanski.pl
tel. +48 44 6834509   fax +48 44 6834335                         e-mail: starostwo@powiat.radomszczanski.pl

 
 

Radomsko, dnia 01.07.2009 r. 
 
 

 

Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
FP 341.12/17/09 
 
 
Dotyczy:       postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup 

aparatury, sprzętu medycznego i wyposażenia medycznego niezbędnego dla 
osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala 
Powiatowego w Radomsku” (Faza I – Etap I)” 

                
 

 PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJA ŚNIENIA I MODYFIKACJE DO SIWZ 
 

  
I.  Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną 
„ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz 
modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 

 
TREŚĆ PYTAŃ: 
 
Faza I  Etap I 

Część II Dodatek 2/ 7,14,15,16 do SIWZ  

Uwaga w Lp. 2  (1 zestaw dla 2 stanowisk) nastąpiło przesunięcie numerów (są dwa numery 
1, poniższa punktacja odnosi się do prawidłowej kolejności) 

Pytanie 1 Lp 1, 2, 3, 4 p. 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta posiadający wbudowane oprogramowanie do 
pomiarów inwazyjnego ciśnienia krwi, EKG, Oddechu- respiracji, temperatury, rzutu serca, 
pulsoksymetrii, nieinwazyjnego pomiaru ciśnienia, kapnografii oraz możliwość rozbudowy 
mierzonych parametrów za pomocą modułów podłączanych bez udziału serwisu takich jak: 
moduł pomiarów gazowych, nieinwazyjnego monitorowania hemodynamicznego, moduł BIS. 
Zamawiający wymaga połączenia modułów z jednostką centralną za pomocą podczerwieni co 
wyklucza firmy oferujące rozwiązanie, które funkcjonalnością nie odbiega od wymaganego 
ale nie wykorzystuje podczerwieni czy będzie ono dopuszczone?  
Odpowiedź na pytanie 1 

Dopuszczamy  

Pytanie 2 Lp. 1, 2, 3, 4  p. 4 

W piśmie z dnia 19.06.09 r. skierowanym do nabywców SIWZ  Zamawiający dopuścił 
zmianę przekątnej monitora do 12 cali. Czy zostanie zaakceptowany wysokiej klasy monitor o 
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przekątnej 12,1 cala i rozdzielczości 640 x 480 pikseli, posiadający rączkę uławiającą 
przenoszenie monitora i niską wagę przy zachowaniu wszelkich zalet dużego 12 calowego 
monitora stacjonarnego? 

Odpowiedź na pytanie 2 

Nie dopuszczamy, kolejne obniżenie rozdzielczości nie jest dopuszczalne – 
doprowadziłoby to do znacznego obniżenia wartości użytkowych monitora. 

Pytanie 3 Lp. 1, 2, 3, 4 p. 5 

Czy Zamawiający zechce wyjaśnić co rozumie poprzez stwierdzenie „moduły współpracujące 
z innymi urządzeniami” o jakie urządzenia chodzi i w jaki sposób miały by z nimi 
współpracować? Czy wystarczy, że moduły o których mowa będą współpracowały z ramkami 
na moduły pozostałych monitorów tego samego producenta? Dodatkowo czy Zamawiający 
dopuści moduł BIS wykorzystujący pomiar fal EEG, nie posiadający odrębnego pomiaru z 
modułu EEG ? 

Odpowiedź na pytanie 3 

Moduły będą współpracować z pompami infuzyjnymi oraz respiratorami.  

Jeżeli chodzi o moduł BIS  nie dopuszczamy zmian (kontrola głębokości znieczulenia 
musi być pełna powiązana z odrębnym pomiarem EEG) 

Pytanie 4 Lp. 1, 2, 3, 4 p. 8 

Czy Zamawiający zechce wziąć pod uwagę fakt, że kardiomonitory o ekranie dotykowym są 
bardziej wrażliwe na uszkodzenia mechaniczne i chemiczne np. zbyt silne przyciskanie, 
stosowanie nienależytych środków chemicznych do dezynfekcji, następstwem tego przy 
długim narażeniu może być uszkodzenie sensorów dotykowych co może skutkować 
zmniejszonym skorelowaniem parametrów wyświetlanych na ekranie a sensorami co utrudnia 
obsługę. Monitory obsługiwane za pomocą przycisków funkcyjnych szybkiego dostępu oraz 
pokrętła nawigacyjnego są szybkie w obsłudze i bardziej wytrzymałe niż monitory z ekranem 
dotykowym. Czy Zamawiający kierując się zasadami uczciwej konkurencji dopuści także 
monitory obsługiwane w inny sposób aniżeli przez dotyk?  
   
Odpowiedź na pytanie 4 

Zamawiający udzielając odpowiedzi na zadane pytanie w dniu  19.06.2009 nie wyraził 
zgody na dostawę monitorów z ekranem dotykowym. Po powtórnej analizie pytania 
zadanego  w dniu 24.06.2009 dotyczącego w/w przedmiotu, zamawiający  dopuszcza 
proponowane rozwiązanie tzn. monitory obsługiwane w inny sposób niż  przez dotyk. 

 

Pytanie 5 Lp. 1, 2, 3, 4 p. 9, 10, 11 

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor o rozszerzonym oprogramowaniu kardiologicznym  
rozbudowanym miedzy innymi o tworzenie wzorów i trendów dla odcinka ST, możliwość 
wyboru punktów ST, automatyczną analizę 12 SL w czasie alarmu ST służącą do analizy 
EKG pacjenta z uwzględnieniem płci pacjenta posiadający historię automatycznie 
zapisywanych alarmów arytmii i ST skwalifikowanych jako Kryzys, Ostrzeżenie i Zalecenie- 
36 zdarzeń arytmii, 10 zdarzeń ST z możliwością jednoczesnego wyświetlenia 15 zdarzeń.     
Monitor posiada także oprócz 48 godzinnego zapisu full disclosure  z zapisem wszystkich 
krzywych i historii alarmów umieszczonych w centrali, która obsługuje monitory, 24-
godzinne trendy graficzne i numeryczne. Czy takie rozwiązanie zostanie dopuszczone? 
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Odpowiedź na pytanie 5 

Nie dopuszczamy  proponowanego  rozwiązania. 

 
B  Pomiar EKG/ST/Respiracji 
Pytanie 6 Lp. 1, 2, 3, 4 p. 15 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje monitory posiadające rozszerzony pomiar 15 rodzajów arytmii 
w tym wykrywanie migotania przedsionków, których pomiar częstości pracy serca mieści się  
w zakresie od 30 do 300 uderzeń na minutę?  
 
Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający udzielając odpowiedzi na zadane pytanie w dniu  19.06.2009 nie wyraził 
zgody aby częstość pracy serca mieściła się w zakresie od 30 do 300 uderzeń na minutę. 
Po powtórnej analizie pytania zadanego w dniu 24.06.2009 dotyczącego w/w przedmiotu, 
zamawiający  dopuszcza pomiar częstości pracy serca w zakresie od  30 do 300 uderzeń 
na minutę. 
 
E  Pomiar Temperatury  
Pytanie 7 Lp.1, 2, 3, 4 p. 32, 33 
 
Czy Zamawiający dopuści monitor posiadający możliwości szerokiego zakresu 
monitorowania temperatury w dwóch miejscach ciała w zakresie od 0 do 45° Celsjusza z 
rozdzielczością 0,1 ° C bez możliwości wskazania różnicy temperatur a tym samym nie 
posiadający granicy alarmowej dla różnicy temperatur? 
 
Odpowiedź na pytanie 7 

Zamawiający udzielając odpowiedzi na zadane pytanie w dniu  19.06.2009 nie wyraził 
zgody na monitor posiadający 2 pomiary temperatury bez możliwości wskazania różnicy 
temperatur a tym samym nie posiadający granicy alarmowej dla różnicy temperatur. Po 
powtórnej analizie pytania zadanego w dniu 24.06.2009 dotyczącego w/w przedmiotu , 
zamawiający  dopuszcza monitor  bez możliwości wskazania różnicy temp, nie 
posiadający granicy alarmowej dla różnicy temperatur. 
 
H Pomiar Rzutu Serca 
Pytanie 8 Lp. 1, 2, 3, 4 p. 46 
 
W piśmie z dnia 19.06.09 r. skierowanym do nabywców SIWZ  Zamawiający odpowiadając 
na pytanie oferenta do punktu 46, H Pomiar Rzutu Serca Metodą SIWZ użył wyrażenia 
„moduł pomiaru rzutu minutowego serca metodą PICCO” czy Zamawiający dopuści 
wolnostojące urządzenie służącego pomiaru rzutu minutowego serca metoda PICCO?  

Odpowiedź na pytanie 8 

Dopuszczamy wolnostojące urządzenie służące do pomiaru rzutu minutowego serca 
metodą PICCO zintegrowane z kardiomonitorem  
 
Dotyczy część II: Pracownia Hemodynamiki i Kardiologii Inwazyjne j; I. APARATURA 
MEDYCZNA 
Pytanie 9  
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka na podstawie jezdnej z czterema kołami 
(w tym dwa z blokadą) z panelem sterującym na wysokości bioder z kolumną przystosowaną 
do mocowania kosza na cewniki itp.? 
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Odpowiedź na pytanie 9  
 
Wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie 10  
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka z koszem na dren zamiast uchwytu na 
dren? 
 
Odpowiedź na pytanie 10 
 
Nie wyrażamy zgody 
 
Pytanie 11  
 
Czy Zamawiający dopuści ssak o poziomie głośności 45dB zamiast 40dB? 
 
Odpowiedź na pytanie 11 
 
Nie wyrażamy zgody, wymagana głośność zgodnie z opisem w SIWZ 
 
 
Dotyczy część III: Pracownia Endoskopii Diagnostycznej; I. APARATURA 
MEDYCZNA 
 
Pytanie 12 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka na podstawie jezdnej z czterema kołami 
(w tym dwa z blokadą) z panelem sterującym na wysokości bioder z kolumną przystosowaną 
do mocowania kosza na cewniki itp.? 
 
Odpowiedź na pytanie 12 
 
Wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie 13 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka z koszem na dren zamiast uchwytu na 
dren? 
 
Odpowiedź na pytanie 13 
 
Nie wyrażamy zgody 
 
Pytanie 14 
 
Czy Zamawiający dopuści ssak o poziomie głośności 45dB zamiast 40dB? 
 
Odpowiedź na pytanie 14 
 
Nie wyrażamy zgody, wymagana głośność zgodnie z opisem w SIWZ 
 
 



 - 5 - 

  
 
 
 
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej 
integralną część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter  oraz termin wprowadzenia nie 
mają wpływu na konieczności przedłużenia termin u składania ofert pozostała treści SIWZ 
nie ulega zmianie. 
 
 
Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego        
w dniu     01.07.2009r.  
 
 
 
 
 
 

      W imieniu Zamawiającego 
 

      Z up. STAROSTY 
      WICESTAROSTA 

               /-/ 
               Bożena Nowacka 

 
                 .................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proszę o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faksem: nr fax. 044 683 43 35  

 


